

Appendiks til Studenterrådgivningens mål- og resultatplan 2023-2024

Appendikset skal uddybe Studenterrådgivningens mål 4.1.1 fra mål- og resultatplan 2023-2024 med det formål at udfolde målets aktivitet og effekt i 2024.

Målet er gengivet herunder. Tekst med kursiv angiver tilføjelser ift. det oprindelige mål.

4.1 Studenterrådgivningen er til stede – for alle studerende, der mistrives

Alt for mange studerende mistrives på deres videregående uddannelse. SRG er til stede for dem og vil bidrage til, at de fagligt og socialt oplever at høre til på deres studie og bidrager til studiefællesskabet. På baggrund af det, har vi følgende fire delmål:

4.1.1 Øge kendskabet til vores tilbud

Mål: Vi vil øge kendskabet til vores tilbud. SRG har meget at tilbyde de studerende i mistrivsel, men manglende kendskab til SRG gør, at en del af målgruppen ikke får hjælp.

Aktivitet: For at øge kendskabet til SRG's tilbud vil SRG i 2023 udarbejde præsentationsmateriale til institutionerne, der kan tages i anvendelse i institutionernes digitale kontakt med deres studerende. Ifbm. fastlæggelse af baseline for det aktuelle kendskab til SRG vil vi søge at forstå, hvor kendskabet svigter, og udvælge hvordan vi i 2023 og 2024 kan sætte ind for yderligere at øge kendskabet.

I 2024 vil SRG arbejde videre med distribution af præsentationsmaterialet. Særligt ift. de udvalgte institutioner vil vi have et særligt fokus på, at det er taget i anvendelse og medvirket til øget kendskab til SRG blandt de studerende.

Effekt: SRG fastsætter primo 2023 konkrete ambitioner for 2023-24 fsva. øget kendskab til SRG blandt studerende. Ved udgang 2023 redegør SRG for progressionen/resultatet og sætter et mål for vækst i 2024.

I SRG's afdækning fra 2023 af kendskabet til SRG blandt de studerende er det kommet frem, at særligt studerende ved erhvervsakademier og professionshøjskoler i regionerne Nordjylland, Sjælland og Hovedstaden har et begrænset kendskab til SRG. I 2024 vil SRG særligt prioritere at øge kendskabet blandt disse studerende. SRG har udarbejdet et præsentationsmateriale, som skal medvirke til at øge kendskabet til SRG's tilbud. Dette materiales velegnethed, anvendelse og resultater vil blive fastlagt på baggrund af tilbagemeldinger fra studiechefer (eller tilsvarende ansvarlige) fra de prioriterede institutioner.

Ikrafttrædelse og underskrifter

Appendikset træder i kraft den 1. januar 2024 og er gældende indtil den 31. december 2024, med mindre andet aftales.

Appendikset offentliggøres på SRG's hjemmeside, når det er godkendt i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen.

Underskrifter

København den

27.11.2023

Mikkel Lehardt

Direktør

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

Thomas Braun

Direktør

Studenterrådgivningen